



K/S Bolig Sophienlund Hillerød

Sønderhøj 8, 3.
8260 Viby J
CVR-nr. 42085316

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.04.2023

Christian Gersdorff Stenbjerre
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Bolig Sophienlund Hillerød

Sønderhøj 8, 3.

8260 Viby J

CVR-nr.: 42085316

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Ib Koch, formand

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, eje og drive ejendomme samt anden efter bestyrelsens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 1.234 t.kr., hvilket af ledelsen vurderes utilfredsstillende.

K/S Bolig Sophienlund Hillerød har i regnskabsåret frasolgt to af deres 29 lejemål.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.816.739	1.591.750
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(3.507.755)	17.085.891
Driftsresultat		(691.016)	18.677.641
Andre finansielle indtægter		129	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(4.324)	(4.000)
Andre finansielle omkostninger		(539.259)	(330.424)
Årets resultat		(1.234.470)	18.343.217
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.400.000	4.500.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		6.000.000	0
Overført resultat		(9.634.470)	13.843.217
Resultatdisponering		(1.234.470)	18.343.217

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme		76.400.000	86.300.000
Materielle aktiver	1	76.400.000	86.300.000
Anlægsaktiver		76.400.000	86.300.000
Andre tilgodehavender		18.572	537.462
Tilgodehavender		18.572	537.462
Likvide beholdninger		1.756.760	4.132.932
Omsætningsaktiver		1.775.332	4.670.394
Aktiver		78.175.332	90.970.394

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		17.960.000	17.960.000
Overført overskud eller underskud		4.208.747	13.843.217
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.400.000	4.500.000
Egenkapital		24.568.747	36.303.217
Gæld til realkreditinstitutter		51.336.641	52.233.223
Langfristede gældsforpligtelser	2	51.336.641	52.233.223
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	2	920.725	921.223
Deposita		895.703	939.188
Modtagne forudbetalinger fra kunder		298.568	313.111
Leverandører af varer og tjenesteydelser		103.082	107.667
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.324	4.000
Anden gæld		43.542	148.765
Kortfristede gældsforpligtelser		2.269.944	2.433.954
Gældsforpligtelser		53.606.585	54.667.177
Passiver		78.175.332	90.970.394
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	17.960.000	13.843.217	0	4.500.000	36.303.217
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.500.000)	(4.500.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(6.000.000)	0	(6.000.000)
Årets resultat	0	(9.634.470)	6.000.000	2.400.000	(1.234.470)
Egenkapital ultimo	17.960.000	4.208.747	0	2.400.000	24.568.747

Noter

1 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	69.820.156
Tilgange	51.000
Afgange	(4.814.150)
Kostpris ultimo	65.057.006
Dagsværdireguleringer primo	16.479.844
Årets dagsværdireguleringer	(3.999.275)
Tilbageførsel ved afgange	(1.137.575)
Dagsværdireguleringer ultimo	11.342.994
Regnskabsmæssig værdi ultimo	76.400.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommen er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 3,85% pr. 31.12.2022, imod 3,5% sidste år.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 8,6 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 11,2 mio. kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat på ejendommen på 2.895 t.kr. For ejendommen er den budgetterede værdi af deposita på 1.194 t.kr. tillagt ejendomsværdien krone for krone.

Størrelsen på ejendommen udgør 2.781 m2, der består af beboelsesudlejning.

Selskabet har i regnskabsåret frasolgt to af deres 29 lejemål, hvilket påvirker den samlede ejendomsværdi negativt med 6,0 mio. kr.

2 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	920.725	921.223	51.336.641	48.630.249
	920.725	921.223	51.336.641	48.630.249

3 Eventualforpligtelser

Hæftelsesforpligtelse

Selskabet er et kommanditselskab og har derfor en komplementar, Bolig Sophienlund Hillerød Komplementar ApS.

Komplementaren hæfter ubegrænset for kommanditselskabets forpligtelser. Derfor er kommanditselskabet forpligtet til årligt at honorere komplementaren med 10% af selskabskapitalen i komplementaren.

Ejendoms- og selskabsadministration

Selskabet har indgået følgende aftaler:

- Ejendomsadministrationsaftalen kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel efter 30.11.2025.

Der er under aftalen samlede forpligtelser inden for uopsigelsesperioden for samlet 275 t.kr.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld og mellemværende med pengeinstitut er sikret ved pant i ejendom ved tinglyste ejerpantebreve på i alt 54.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 76.400 t.kr.
